

Forslag til brev til

De politiske partiene i Akershus fylke

Fylkesrådsleder Anette Marie Solli

Aurskog-Høland, Fet, Lillestrøm, Sørumsand 8. april 2024

Den enkelte kommune må gis utviklingsmuligheter

Næringsforeningene i Lillestrøm og Aurskog-Høland ser positivt på at Akershus fylkeskommune har gjenoppstått. Vi ser med spenning og forventning på fylkeskommunens videre utvikling.

Vi merker oss med tilfredshet at *«Fylkesrådet vil styrke de viktige felleskapene og bygge samfunnet nedenfra gjennom å spre makt og gi enkeltmennesker, familier og lokalsamfunn mulighet til å styre sin egen hverdag, og til å forme sin egen fremtid»*. Etter vår mening er dette en grunnleggende forutsetning for å skape en positiv utvikling i hele Akershus fylke.

Næringsforeningene har merket seg at den gamle areal og transportplanen for Oslo og det gamle Akershus skal legges til grunn for det videre arbeid. Det er beklagelig, for denne planen fra 2015 har ikke vist seg å gi den enkelte kommune mulighet for å skape utvikling slik kommunene selv mener er best for næringslivet og befolkningen. Det til tross for at det i forordet sies at *«Planperioden går frem mot 2030, med perspektiv mot 2050»*. Planen har følgelig hatt et langsiktig perspektiv.

I forordet til den gamle planen heter det at *«Planen skal være robust for en usikker fremtid, samtidig som den må tilpasses og videreutvikles i kommende rulleringer»*. Etter vår mening har ikke praktiseringen av planen gitt kommunene de muligheter som de selv mener å ha, bl.a. fordi den ikke er tilpasset og videreutviklet i rulleringer. Den enkelte kommune har ikke fått anledning til å utnytte mulighetsrommet som en overordnet plan gir. Den er blitt oppfattet som en styrende detaljplan.

Våre kommuner, Aurskog-Høland kommune og Lillestrøm kommune, ønsker å utvikle kommunene ut fra lokale forhold. Aurskog-Høland ønsker å ha *«en plan tilpasset lokale forhold»*. Lillestrøm kommunes politiske ledelse sier at den vil *«Sørge for en næringsvennlig arealstrategi og variert bolig- og næringsutvikling i hele kommunen»*. For begge er utvikling i hele kommunen viktig.

Næringsforeningene ber de politiske partiene i Akershus fylkeskommune presisere viktigheten av å styrke fellesskapene og bygge samfunnet nedenfra. Det kan bare skje hvis kommunene kan realisere muligheter som de mener finnes. Vi anmoder også om at areal og transportplanen snarest tilpasses endringer som har skjedd siden 2015. Først når det er gjort, blir den egnet til å være en plan for videreutvikling av hele Akershus fylke. Det er det som den enkelte kommune kan bidra til.

Med vennlig hilsen



Inger Lise Melby Nøstvik Harald André Ryen Per Mathisen Dag Kjensjord Eivind Landsverk